



**EXTRAIT DES COMPTES  
CONSOLIDÉS ANNUELS  
RÉSUMÉS  
AU 31 DÉCEMBRE 2023**

# ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2023

## BILAN CONSOLIDE - ACTIF

En milliers d'euros	Note	31/12/2023	31/12/2022
Ecart d'acquisition	8	8 914	10 724
Immobilisations incorporelles	9	36 236	35 959
Immobilisations corporelles	10	87 946	97 009
Actifs au titre de droits d'utilisation	11	17 458	17 709
Autres actifs financiers	12	5 430	5 140
Impôts différés actifs	27	20 193	14 073
Clients sur opérations de financements > 1 an	14	24 575	36 179
Autres actifs non courants	15	2 668	5 190
<b>ACTIFS NON COURANTS (A)</b>		<b>203 420</b>	<b>221 983</b>
Stocks	13	214 045	231 975
Clients	14	144 562	148 910
Clients sur opérations de financements < 1 an	14	16 685	20 867
Autres actifs courants	15	25 037	30 925
Trésorerie et équivalents de trésorerie	18	41 422	37 452
Instruments dérivés	19	2 660	1 620
<b>ACTIFS COURANTS (B)</b>		<b>444 411</b>	<b>471 749</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS (A+B)</b>		<b>647 831</b>	<b>693 731</b>

Les notes 1 à 48 font partie intégrante des états financiers consolidés annuels

# ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2023

## BILAN CONSOLIDÉ - PASSIF

En milliers d'euros	Note	31/12/2023	31/12/2022
Capital	20	4 078	4 078
Primes d'émission	20	3 753	3 753
Réserves et résultat consolidés		177 654	191 320
<b>CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE) (A)</b>		<b>185 485</b>	<b>199 151</b>
Intérêts minoritaires (B)		(283)	(330)
<b>CAPITAUX PROPRES (DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ)</b>		<b>185 202</b>	<b>198 821</b>
Dettes financières à long terme	21	64 804	149 488
Passifs de loyer non courants	11	11 957	12 138
Impôts différés passifs	27	11 389	12 051
Provisions	23	4 449	3 860
<b>PASSIFS NON COURANTS (C)</b>		<b>92 599</b>	<b>177 537</b>
Fournisseurs	25	84 420	109 900
Autres passifs courants	26	33 271	35 503
Dettes financières à court terme	21	236 894	156 338
Passifs de loyer courants	11	4 961	4 878
Provisions	23	10 484	10 754
Instruments dérivés	19	-	-
<b>PASSIFS COURANTS (D)</b>		<b>370 030</b>	<b>317 373</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES (A+B+C+D)</b>		<b>647 831</b>	<b>693 731</b>

Les notes 1 à 48 font partie intégrante des états financiers consolidés annuels

# ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2023

## COMPTE DE RÉSULTAT

En milliers d'euros	Note	31/12/2023		31/12/2022	
Produits des activités ordinaires	28	759 375	100,0%	608 247	100,0%
Coût des ventes	29	(618 018)	-81,4%	(506 715)	-83,3%
Frais commerciaux		(37 217)	-4,9%	(35 823)	-5,9%
Frais administratifs et généraux	30	(62 309)	-8,2%	(56 453)	-9,3%
Frais de recherche et développement	31	(14 336)	-1,9%	(13 558)	-2,2%
Gains / (Pertes) de change	32	(537)	-0,1%	1 369	0,2%
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>		<b>26 958</b>	<b>3,6%</b>	<b>(2 933)</b>	<b>-0,5%</b>
Autres produits et charges opérationnels	35	4 705	0,6%	501	0,1%
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>		<b>31 663</b>	<b>4,2%</b>	<b>(2 432)</b>	<b>-0,4%</b>
Coût de l'endettement financier net	36	(14 687)	-1,9%	(5 457)	-0,9%
Gains / (Pertes) de change	32	(19 901)	-2,6%	(2 673)	-0,4%
Autres produits et charges financiers	36	3 933	0,5%	980	0,2%
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS</b>		<b>1 008</b>	<b>0,1%</b>	<b>(9 582)</b>	<b>-1,6%</b>
Impôts sur le résultat	37	(774)	-0,1%	(5 637)	-0,6%
<b>RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>		<b>234</b>	<b>0,0%</b>	<b>(15 219)</b>	<b>-2,2%</b>
dont Résultat net part du groupe		186		(15 282)	
dont Résultat net part des minoritaires		48		63	
<b>RÉSULTAT NET PAR ACTION</b>	<b>39</b>	<b>0,01</b>		<b>(0,52)</b>	
Résultat net dilué par action	<b>39</b>	<b>0,01</b>		<b>(0,52)</b>	

Les notes 1 à 48 font partie intégrante des états financiers consolidés annuels

# ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2023

## ETAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

En milliers d'euros	Note	31/12/2023	31/12/2022	
<b>RÉSULTAT NET (A)</b>		<b>234</b>	<b>(15 219)</b>	
<b>ELEMENTS RECYCLABLES EN RESULTAT</b>				
Ecarts de conversion relatifs aux éléments monétaires faisant partie d'investissement net dans des activités à l'étranger		(5 382)	3 894	
Ecarts de conversion des états financiers des filiales		(14 833)	(11 288)	
<b>ELEMENTS NON RECYCLABLES EN RESULTAT</b>				
Gains et pertes actuariels sur avantages au personnel	24	(222)	2 236	
Impôts	27	579	(2 230)	
<b>Total des autres éléments du résultat global (B)</b>		<b>(19 858)</b>	<b>(7 388)</b>	
<b>Total du résultat global (A+B)</b>		<b>(19 624)</b>	<b>(22 607)</b>	
		dont part du Groupe	(19 686)	(22 669)
		dont part des minoritaires	62	62

Les notes 1 à 48 font partie intégrante des états financiers consolidés annuels

# ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2023

## TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

En milliers d'euros	Note	31/12/2023	31/12/2022
<b>Résultat net consolidé</b>		<b>234</b>	<b>(15 219)</b>
Dotations aux amortissements		19 456	19 015
Dotations / (Reprises) sur provisions (sauf sur actif circulant)		477	1 185
Variation de la juste valeur des instruments financiers		-	-
Pertes et gains de change latents	32	18 486	3 294
Variation des impôts différés	37	(6 259)	727
Plus et moins values de cession		(4 738)	(1 070)
Intérêts sur emprunts	36	8 259	5 457
<b>MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT</b>		<b>35 915</b>	<b>13 389</b>
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	41	(12 720)	(92 063)
Variation des créances sur opérations de financement	42	12 079	9 314
Variation des autres actifs non courants		-	-
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>		<b>35 274</b>	<b>(69 360)</b>
Acquisitions d'immobilisations		(14 321)	(18 184)
Cessions d'immobilisations, nettes d'impôt		6 719	2 492
Dividendes reçus		-	-
Impact des variations de périmètre		-	-
Variation des dettes sur immobilisations		-	-
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>		<b>(7 602)</b>	<b>(15 692)</b>
Dividendes versés aux actionnaires		-	(6 753)
Autres produits financiers	36	5 300	-
Emissions d'emprunts	21	15 172	119 554
Remboursements d'emprunts et autres	21	(25 422)	(16 020)
Remboursements des passifs de loyers	11	(7 576)	(7 164)
Actions propres		(108)	(55)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>		<b>(12 634)</b>	<b>89 562</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>		<b>15 036</b>	<b>4 510</b>
Trésorerie ouverture	43	(3 312)	(5 907)
Trésorerie variation cours devises		(6 963)	(1 915)
Trésorerie de clôture	43	4 762	(3 312)
<b>TOTAL VARIATION DE TRESORERIE</b>		<b>15 036</b>	<b>4 510</b>

Les notes 1 à 48 font partie intégrante des états financiers consolidés annuels

# ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

POUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2023

## TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En milliers d'euros	Capital	Primes	Réserves consolidées	Résultat de l'exercice *	Actions propres **	Actions gratuites ***	Ecart de conversion	Gains et pertes actuariels sur avantages au personnel	Total part du groupe	Intérêts minoritaires	Total
<b>Situation au 31 décembre 2021</b>	<b>4 078</b>	<b>72 310</b>	<b>211 634</b>	<b>7 934</b>	<b>(14 376)</b>	<b>-</b>	<b>(55 757)</b>	<b>(1 632)</b>	<b>224 191</b>	<b>(127)</b>	<b>224 064</b>
Variation de capital de la société consolidante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Affectation du résultat de l'exercice 2021	-	-	7 934	(7 934)	-	-	-	-	-	-	-
Dividendes distribués par la société consolidante	-	(6 488)	-	-	-	-	-	-	(6 488)	(265)	(6 753)
Résultat net de l'exercice	-	-	-	(15 282)	-	-	-	-	(15 282)	63	(15 219)
Gains et pertes comptabilisés directement en autres éléments du résultat global	-	-	-	-	-	-	(9 046)	1 659	(7 387)	(1)	(7 388)
Total du résultat global	-	-	-	(15 282)	-	-	(9 046)	1 659	(22 669)	62	(22 607)
Actions propres	-	-	-	-	(358)	-	-	-	(358)	-	(358)
Autres mouvements****	-	(62 069)	66 544	-	-	-	-	-	4 475	-	4 475
<b>Situation au 31 décembre 2022</b>	<b>4 078</b>	<b>3 753</b>	<b>286 112</b>	<b>(15 282)</b>	<b>(14 734)</b>	<b>-</b>	<b>(64 803)</b>	<b>27</b>	<b>199 151</b>	<b>(330)</b>	<b>198 821</b>
Variation de capital de la société consolidante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Affectation du résultat de l'exercice 2022	-	-	(15 282)	15 282	-	-	-	-	-	-	-
Dividendes distribués par la société consolidante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice	-	-	-	186	-	-	-	-	186	47	234
Gains et pertes comptabilisés directement en autres éléments du résultat global	-	-	-	-	-	-	(19 636)	(222)	(19 858)	-	(19 858)
Total du résultat global	-	-	-	186	-	-	(19 636)	(222)	(19 671)	47	(19 624)
Actions propres	-	-	-	-	(122)	-	-	-	(122)	-	(122)
Autres mouvements****	-	-	6 127	-	-	-	-	-	6 127	-	6 127
<b>Situation au 31 décembre 2023</b>	<b>4 078</b>	<b>3 753</b>	<b>276 957</b>	<b>186</b>	<b>(14 855)</b>	<b>-</b>	<b>(84 439)</b>	<b>(195)</b>	<b>185 485</b>	<b>(283)</b>	<b>185 202</b>

\* Les réserves consolidées sont essentiellement composées de report à nouveau.

\*\* Pour les trois périodes, le montant présenté dans la colonne "actions propres" a été ramené à la valeur d'inventaire, avec pour contrepartie les réserves consolidées.

\*\*\* Suite à la non-atteinte des objectifs fixés, le plan d'attribution d'actions gratuites du 13 mars 2018 a été intégralement repris sur l'exercice précédent.

\*\*\*\* Les autres mouvements incluent principalement les effets de l'hyperinflation en Argentine et en Turquie.

Les notes 1 à 48 font partie intégrante des états financiers consolidés annuels